
Esclarecimentos - Processo 12/2024 - MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

02/07/2024
14:34

7.2. LOCAL E HORÁRIO DA PRESTAÇÃO DOS SERVIÇOS - podemos entender que o prazo para entrega dos produtos serão
de 30 dias contados do recebimento da nota de empenho?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

02/07/2024
17:37

A título de responder este esclarecimento, a Administração Pública adota o prazo de entrega dos bens de 5 (cinco) dias,
contados do a partir do recebimento da Autorização de Fornecimento emitidos pela Contratante, no Almoxarifado de cada
Secretaria.

Não há arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

03/07/2024
17:19

Boa tarde, para o item 167 está com unidade de entrega "caixa com 50 unidades" queremos saber se está correto essa
descrição? ou se será entregue apenas 01 unidade por se tratar de toner para impressora.

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

03/07/2024
18:15

Boa Tarde Sr, Analisamos o item 167 - TONER - PARA IMPRESSORA, MODELO MX517DE, REF. DO TONER 51B4H00, COR PRETA
RENDIMENTO MENIMO DE 2.500 PAGINAS, ORIGINAL., e observamos que a unidade de medida do mesmo esta apenas como "CX",
pois atualmente os tonners que recebemos são entregues em caixas individuais, porém para nao gerar dubio entendimento,
alteramos a informação para "UNIDADE", visando o não fracasso do processo. Att, Pregoeira.

Não há
arquivo
anexado.

Requerimento

Criado em Texto Arq. escl. Endereço

03/07/2024
19:52

SOLICITAÇÃO DE
ESCLARECIMENTO EM ANEXO

ESCLARECIMENTO 4U DIGITAL
VARZEA GRANDE.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/3356fcb6
30fb4f6a93033e1875d81e1e.pdf

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

05/07/2024 17:35 Segue Errata anexa. ERRATA I.pdf https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/5fa5ba10c2614316862677c51201275c.pdf
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Requerimento

Criado em Texto
Arq.
escl.

Endereço

10/07/2024
11:33

Prezados, no edital não localizamos qual seria o prazo de entrega. Yendo em vista os princípios que regem as licitações, em
especial o da ampla competitividade e proposta mais vantajosa, compreendemos que o prazo de entrega será de, ao menos, 30
dias corridos. está correto o nosso entendimento?

Não há arquivo
anexado.

Resposta

Criado em Texto Arq. resp. Endereço

11/07/2024
10:38

Bom dia, tal situação já foi objeto de solicitação de esclarecimento, cuja resposta foi
publicada em aba própria bem como originou a 1ª Errata ao edital que foi publicada na
aba arquivos e no site do municipio.

1ª ERRATA AO
EDITAL.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/imp
eachmentanswers/59d16d9c3d1b41f9a6870f88065
4faeb.pdf

Requerimento

Criado em Texto Arq. escl. Endereço

11/07/2024
09:49

Bom dia! Segue pedido de
esclarecimento em anexo

ESCLARECIMENTO SOBRE ORIGINAL -
MUNICIPIO DE VARZEA GRANDE.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.windows.net/impeachmentanswers/2
2718326064341e9863ce1a41739381a.pdf

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

11/07/2024
10:47

Bom dia, tal situação já foi objeto de esclarecimento anterior, cuja reposta foi postada (05/07/2024) em
campo próprio e ainda resultou na "ERRATA I" do edital, que se encontra disponível na aba de
"ARQUIVOS" e no site do munícipio, bem como publicada no PNCP conforme pode ser conferido no link
(https://pncp.gov.br/pncp-api/v1/orgaos/03507548000110/compras/2024/36/arquivos/2)

1ª ERRATA
AO
EDITAL.pdf

https://lanceeletronico.blob.core.win
dows.net/impeachmentanswers/7d4
3c78d2ad742d6ab6aed3c0c37b6cc.p
df

Requerimento

Criado em Texto Arq. escl. Endereço

11/07/2024 12:08 Bom dia! ITEM 94: Grampos 26/6 ..., por gentileza, a qtde da caixa é de 1.000 unid ou de 5.000 unid? Não há arquivo anexado.

Resposta

Criado em Texto
Arq.
resp.

Endereço

11/07/2024
17:02

Boa tarde, a quantidade de grampo em cada caixa deve ser de 5.000 grampos, conforme consta no Estudo Técnico
Preliminar anexo do processo. Será efetuado a universalização das peças (ETP X TR), para melhor clareza.

Não há arquivo
anexado.
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